
CRISTINA CALLA APAZA
7.68 kW 26 de Septiembre de 2025

PDBT 817140903180

2,650 kWh $ 12,052

12 1,810 kWh $3,847

68.08 % BIMESTRE $ 8,205

$72,312.00 MXN $23,080.00 MXN $49,232.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 $ 28,448.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.4 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 28 de Septiembre de 2025

20250482

CRISTINA CALLA APAZA  

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 31,200.00

1 KIT MICRO INVERSOR APSYSTEMS DS3D, ESTRUCTURA K2 $ 30000 $ 30,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 ACCESORIOS PARA LA INSTALACION SISTEMA FOTOVOLTAICO $ 10627.59 $ 10,627.59

1 ESTACIOS DE REGALO ECOFLOW $ 0 $ 0.00

1 VIATICOS Y SERVICIOS DE TRASLADO $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 94,827.59

IVA $ 15,172.41

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

Precio por watt instalado 14.32 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. SE REQUIERE EL 50% DE ANTICIPO PARA SUMINISTRAR E INSTALAR EQUIPO
Y EL 50% RESTANTE SE PAGARA HASTA VER EL PRIMER AHORRO EN EL RECIBO DE
CFE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 72,312.00 $ 23,080.00 $ 28,448.28 $ 49,232.00 $ 77,680.28 $ -32,319.73

2 $ 74,481.36 $ 23,772.40 $ 0.00 $ 50,708.96 $ 50,708.96 $ 18,389.23

3 $ 76,715.80 $ 24,485.57 $ 0.00 $ 52,230.23 $ 52,230.23 $ 70,619.46

4 $ 79,017.27 $ 25,220.14 $ 0.00 $ 53,797.14 $ 53,797.14 $ 124,416.60

5 $ 81,387.79 $ 25,976.74 $ 0.00 $ 55,411.05 $ 55,411.05 $ 179,827.65

6 $ 83,829.43 $ 26,756.05 $ 0.00 $ 57,073.38 $ 57,073.38 $ 236,901.03

7 $ 86,344.31 $ 27,558.73 $ 0.00 $ 58,785.58 $ 58,785.58 $ 295,686.61

8 $ 88,934.64 $ 28,385.49 $ 0.00 $ 60,549.15 $ 60,549.15 $ 356,235.76

9 $ 91,602.68 $ 29,237.05 $ 0.00 $ 62,365.62 $ 62,365.62 $ 418,601.39

10 $ 94,350.76 $ 30,114.17 $ 0.00 $ 64,236.59 $ 64,236.59 $ 482,837.98

11 $ 97,181.28 $ 31,017.59 $ 0.00 $ 66,163.69 $ 66,163.69 $ 549,001.67

12 $ 100,096.72 $ 31,948.12 $ 0.00 $ 68,148.60 $ 68,148.60 $ 617,150.27

13 $ 103,099.62 $ 32,906.56 $ 0.00 $ 70,193.06 $ 70,193.06 $ 687,343.33

14 $ 106,192.61 $ 33,893.76 $ 0.00 $ 72,298.85 $ 72,298.85 $ 759,642.18

15 $ 109,378.39 $ 34,910.57 $ 0.00 $ 74,467.82 $ 74,467.82 $ 834,110.00

16 $ 112,659.74 $ 35,957.89 $ 0.00 $ 76,701.85 $ 76,701.85 $ 910,811.85

17 $ 116,039.53 $ 37,036.62 $ 0.00 $ 79,002.91 $ 79,002.91 $ 989,814.76

18 $ 119,520.72 $ 38,147.72 $ 0.00 $ 81,372.99 $ 81,372.99 $ 1,071,187.75

19 $ 123,106.34 $ 39,292.16 $ 0.00 $ 83,814.18 $ 83,814.18 $ 1,155,001.94

20 $ 126,799.53 $ 40,470.92 $ 0.00 $ 86,328.61 $ 86,328.61 $ 1,241,330.55

21 $ 130,603.52 $ 41,685.05 $ 0.00 $ 88,918.47 $ 88,918.47 $ 1,330,249.02

22 $ 134,521.62 $ 42,935.60 $ 0.00 $ 91,586.02 $ 91,586.02 $ 1,421,835.04

23 $ 138,557.27 $ 44,223.67 $ 0.00 $ 94,333.60 $ 94,333.60 $ 1,516,168.64

24 $ 142,713.99 $ 45,550.38 $ 0.00 $ 97,163.61 $ 97,163.61 $ 1,613,332.25

25 $ 146,995.41 $ 46,916.89 $ 0.00 $ 100,078.52 $ 100,078.52 $ 1,713,410.77

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,891.6 1,748.2 1,696.7 1,667.0 1,906.5 1,996.2

Consumo actual 2,650.0 2,650.0 2,650.0 2,650.0 2,650.0 2,650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


